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H A U S M I E T E  P R O  Ü B E R N A C H T U N G  S E L B S T V E R S O R G U N G  

Standard für 20 Personen (Mindestbelegung!) 360,00 EUR 

für jede weitere Person 18,00 EUR 

Standard für 30 Personen 450,00 EUR 

für jede weitere Person 15,00 EUR 

Standard für 40 Personen     N EU  560,00 EUR 

für jede weitere Person 14,00 EUR 

 

In der Ferienzeit der Sommerferien NRW und RLP und an allen langen Wochenenden  

(z. B: Christi Himmelfahrt und Fronleichnam sowie an Silvester)  

gilt regulär eine Mindestbelegung von 40 Personen! 

 

Tagesgäste ohne Übernachtung 9,00 EUR 

Aufschlag bei nur einer Übernachtung 200,00 EUR 

 

W O C H E N E N D P A U S C H A L E  (Fr. 16:00 Uhr bis So. 10:00 Uhr) 

Standard für 20 Personen 900,00 EUR 

für jede weitere Person 45,00 EUR 

Standard für 30 Personen 1.125,00 EUR 

für jede weitere Person 37,50 EUR 

Standard für 40 Personen     N EU  1.400,00 EUR 

für jede weitere Person 35,00 EUR 

 

N E B E N K O S T E N  

Endreinigungskosten Haupthaus (pro Aufenthalt) ab 200,00 EUR 

bei kleineren Gruppen (bis 29 Personen) behalten wir uns vor nicht alle Betten  

zur Verfügung zu stellen und bei trotzdem gewünschter Vollbelegung aller 

Schlafräume die Reinigungskosten zu erhöhen. 

Reinigungspauschale bei Nutzung von Ahrhüttchen 50,00 EUR 

Heizkostenpauschale  

in der Zeit vom 01. Oktober bis 30. April (pro Tag) 35,00 EUR  

 

Z E L T P L A T Z    (max. 80-100 Personen)  

Der Zeltplatz wird grundsätzlich nur in Verbindung mit dem Haus vergeben! 

Tagessatz pro Person/Übernachtung 5,00 EUR 

Wochenendpauschale pro Person 12,50 EUR 
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S O N S T I G E  K O S T E N  

Telefoneinheit 0,25 EUR 

Leihgebühr 

➢ für eine Garnitur Bettwäsche (3 Teile) 8,00 EUR 

➢ für Einzelteile der Bettwäsche 3,50 EUR 

➢ für Handtücher 2,50 EUR 

➢ für Geschirrtücher 2,50 EUR 

➢ Waschmaschinenbenutzung 8,00 EUR 
(Nutzung nur bei Belegungen von mind. 7 Tagen möglich) 

 

A N R E I S E  U N D  A B R E I S E  

reguläre Anreisezeit: 16:00 Uhr 

reguläre Abreisezeit: 10:00 Uhr 

Abweichende Zeiten bedürfen immer einer vorherigen Absprache mit dem Bundesamt in 

Düsseldorf und sind grundsätzlich abhängig von der Hausbelegung.  

Abweichende Zeiten werden wie folgt zusätzlich in Rechnung gestellt: 

➢ Frühere Anreise: ein halber Tagessatz pro Person 

➢ Spätere Abreise (nach 10:00 Uhr bis 14:00 Uhr): ein halber Tagessatz pro Person 

➢ Spätere Abreise (nach 14:00 Uhr) ein voller Tagessatz pro Person 

 

S T O R N O B E D I N G U N G E N  

Ein Rücktritt von der Belegung muss schriftlich erfolgen. Bei einem Rücktritt des Vertragspartners 

vom Belegungsvertrag entstehen folgende Ausfallkosten: 

➢ In jedem Fall wird die Abschlagszahlung (10 % der Brutto-Übernachtungskosten) als 

Bearbeitungsgebühr einbehalten. 

➢ Ab zwölf Wochen vor Beginn des Belegungstermins werden 50 % des im Vertrag angegebenen 

Gesamtbetrages fällig. Falls die Gruppe eine gleichwertige Neubelegung vermitteln kann, 

entfallen die erhöhten Ausfallkosten. 

➢ Bei Stornierung der Veranstaltung ab vier Wochen vor dem ursprünglich geplanten Termin 

erhöhen sich die Ausfallkosten auf 90 %, sofern das Haus nicht anderweitig gleichwertig 

vermietet werden kann. 

Spätestens 8 Wochen vor der Belegung muss die genaue Zahl der Teilnehmenden de Büro in 

Düsseldorf gemeldet werden. 

Mindestens für diese vereinbarte Personenzahl wird dann die volle Bearbeitungsgebühr berechnet. 

 

W E I T E R E  I N F O R M A T I O N E N  

https://www.ahrhuette.de/ 

https://www.ahrhuette.de/

